Menolak untuk selain dan selebihnya; 

B. Dalam Rekonpensi 

- Menolak gugatan Penggugat rekonpensi seluruhnya; 

III. DALAM KONPENSI DAN REKONPENSI 

- Membebankan kepada Penggugat dan Tergugat untuk membayar 

biaya perkara ini secara tanggung renteng, sebesar Rp.2.059.000,- 

(dua juta lima puluh Sembilan ribu rupiah); 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Tergugat untuk selanjutnya disebut 

Pembanding mengajukan permohonan banding sebagaimana Akta 

Permohonan Banding Nomor 939/Pdt.G/2024/PA.Ckr yang dibuat oleh 

Panitera  Pengadilan Agama Cikarang tanggal 18 September 2024 dan

[...]

Pengadilan Agama Cikarang; 

3. Memerintahkan kepada Terbanding untuk membayar semua biaya cicilan 

kredit maupun utang, dari tahun 2009 sampai dengan 2015 yang seharus 

nya ditanggung bersama selama masa pernikahan dengan Pembanding 

sebesar Rp. 165.007.600 (seratus enam puluh lima juta tujuh ribu enam 

ratus rupiah); 

4. Menetapkan secara tegas, bahwa harga atau nominal pembagian dari 

segala aset bersama antara Pembanding dan Terbanding ialah dihitung 

sejak dilakukannya perceraian, atau harga pada tahun 2015; 

Bahwa Memori Banding tersebut telah diberitahukan kepada

[...]

Islam yang berkaitan dengan perkara ini; 

MENGADILI: 

I. Menyatakan  permohonan banding yang diajukan oleh Pembanding tidak 

dapat diterima (Niet Ontvankelijke Verklaard); 

II. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara pada 

tingkat  banding  sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam sidang permusyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Rabu, tanggal 20 November 

2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 18 Jumadil Ula 1446 Hijriah, oleh 

kami  Drs. Hikmat Mulyana, M.H.

[...]

Panitera  Pengganti 

Ttd. 

Drs. Sidik Widyaksa  

Perincian Biaya: 

1. Administrasi : Rp130.000,00 

2. Redaksi        : Rp  10.000,00 

3. Meterai  : Rp  10.000,00  

Jumlah                   Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah) 

Untuk salinan yang sama bunyinya oleh 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung 

Panitera, 

Dr. H. Ma’sum Umar, S.H., M.H.